
 
 
 

Serviço Público Federal 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre 

 

 
  

 
Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367 – CEP: 69.905-279 – Rio Branco - AC 

Telefone: (68) 3224-5570 - crmvac@crmvac.org.br 
 

 

PORTARIA Nº. 03 DE 11 DE MAIO DE 2022. 
 

Designa os membros das Mesas Receptora e Escrutinadora para a 
Eleição do CRMV-AC - Triênio 2022–2025. 
 

 A Junta Governativa do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, no uso de 

suas atribuições regimentais, e considerando o disposto nos artigos 14 e 15 da Lei nº 5.517/68, de 23 de 

outubro de 1968, regulamentada pelo decreto n° 64.704 de 17 de junho de 1969, e cumprindo ao disposto 

nos artigos 8º e 10º, da Resolução CFMV nº 1.298/19, faz constar os nomes dos respectivos membros das 

Mesas, Receptora e Escrutinadora, para Pleito Eleitoral de 2022. 

R E S O L V E: 
 

 Art. 1º - Designar os membros das Mesas Receptora e Escrutinadora que atuarão no pleito 
eleitoral de 2022 do CRMV-AC, Triênio 2022–2025, como segue:  

 
MESA RECEPTORA 

 
Presidente: SILVIA ROSANGELA MARINHO DE OLIVEIRA – Matrícula CFMV nº 0302 
Secretário: CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS – Matrícula CFMV nº 0223 
Mesário: MAILLA DA SILVA ALI FONTES – Matrícula CFMV nº 0338  
Suplente: GABRIELA DE OLIVEIRA CACAU SILVA – Matrícula nº 044 - AC 

 
MESA ESCRUTINADORA 

 
Presidente: RICARDO SANTOS DE JESUS - Matrícula CFMV nº 0306  
Vice-Presidente: CHEILA MARIA ALVES DE OLIVEIRA MARQUES – Matrícula nº 001-AC  
Secretário: LUCIA DE CASSIA SCORSIN - Matrícula CFMV nº 0346 

            Suplente: LIANA CARVALHO CALDAS - Matrícula CFMV nº 0408 
 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio Branco - Ac, 11 de maio de 2022. 
 

Méd. Vet. Hélio Blume 
Membro da Junta Governativa 

CRMV-DF n.º 1551 


